Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1022 |  Macau, 17 de maio de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 538/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Gilson da Câmara Peixoto, CPF nº 512.982.104-10, do  Cargo em Comissão
de Diretor de Escola, símbolo DE 1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 539/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Fabiane Cristina Correa da Silva, CPF nº 077.363.574-20, para o Cargo em Comissão de
Diretor de Escola, símbolo DE 1, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 540/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Jailson Teixeira de Morais, CPF nº 736.363.984-15, do Cargo em Comissão de Gerente
de Comunidade, símbolo GC 1, lotado na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 541/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Jailson Teixeira de Morais, CPF nº 736.363.984-15, para o Cargo em Comissão de
Secretário Adjunto, símbolo CC 1B, lotado na Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 542/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco das Chagas Martins de Oliveira, CPF nº 155.085.014-87, com efeitos financeiros
em 02/05/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Comunidade, símbolo GC 2, lotado na Secretaria de
Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 543/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Angelucia de Fátima Conceição Tomaz, CPF nº 200.909.604-59, , para o Cargo em
Comissão de Assessor Técnica, símbolo AT 1, lotada na Secretaria de Agricultura, Pesca e Pecuária.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 544/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Magna Silva Ferreira , CPF nº 011.464.174-97, , para o Cargo em Comissão de Gerente de
Programa de Saúde, símbolo GPS 2, lotada na Secretaria de Saúde.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 545/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Genilson Francisco da Silva , CPF nº 057.377.584-27 , para o Cargo em Comissão de
Assessor Técnico, símbolo AT 2, lotado na Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 546/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ivanaldo Ribeiro Gonçalves , CPF nº 852.411.804-00 , para o Cargo em Comissão de
Assessor Técnico, símbolo AT 3, lotado na Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 547/2016, DE 17 DE MAIO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - REVOGAR, por motivo de conveniência e oportunidade(Súmula 473 do STF), a exoneração da servi-
dora Isabele Rossana Silva de Melo, CPF n° 084.827.264-12, Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo
AT-1 , lotada na Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17/05/2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO AOS LICITANTES (2ª CHAMADA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
DATA DA REALIZAÇÃO: 01/06/2016
HORA: 09 (nove) horas
O Pregoeiro da PMM comunica que realizará PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”,
visando à contratação de empresa para poda de árvores urbanas localizadas nas ruas do Município de
Macau/RN (sede e distritos). O Edital e os respectivos anexos poderão ser adquiridos gratuitamente em meio
magnético = pen drive (fornecido pelo licitante) ou para que seja realizada fotocopia por conta do interessado,
no horário de 8h às 13h na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na sede da Prefeitura

Municipal de Macau, sito à Rua Barão do Rio Branco, 17 – Centro – Macau/RN, CEP 59.500-000.
Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro-PMM

AVISO DE RESULTADO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PODA DE ÁRVORES URBANAS LOCALIZADAS NAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN (SEDE E DISTRITOS).
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Macau, designado pela Portaria n° 009/2016, de 13 de janeiro de 2016,
do Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, declara DESERTA, a reunião do certame acima especificado, por não haver nenhuma
empresa interessada em comparecer a sessão.
Macau/RN, 17 de maio de 2016.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação